
STAD BRUSSEL
Développement urbain
Direction Planification stratégique et opérationnelle
Climat et Ville en transition

VILLE DE BRUXELLES
Stadsontwikkeling

Directie strategische en operationele planning
Klimaat en stad in transitie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2501705 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 16/01/2023

Horizon Europe.- TRANS-Lighthouses.- Aanneming van de projectsubsidieovereenkomst.

De Gemeenteraad,

Gezien de beslissing van het College in zijn vergadering van 17 februari 2022 (folder 2451651) om de Stad Brussel, via haar Klimaat
en Stad in transitie OE, en in overleg met de Schepen van Klimaat, te machtigen om zich aan te sluiten bij de kandidatuur van de
Universiteit van Coimbra voor de Horizon Europe-oproep voor projecten "Evaluatie van het sociaal beleid van op de natuur
gebaseerde oplossingen voor meer inclusieve en veerkrachtige gemeenschappen" in het kader van Horizon Europe;

Gezien de beslissing van het College in zijn vergadering van 17 februari 2022 (map 2451651) om de Klimaat en Stad in Transitie
OE, in overleg met de Schepen van Klimaat, op te dragen deel te nemen aan werkvergaderingen met het oog op het opstellen van het
definitief akkoord , en deze overeenkomst ter goedkeuring voor te leggen aan het College en de Gemeenteraad;

Gezien de gunstige reactie van de Europese Commissie op de aanvraag ingediend door het consortium van het project "TRANS-
Lighthouses", geleid door de Universiteit van Coimbra, voor het totale bedrag van de aangevraagde subsidie (350.000 EUR voor de
Stad Brussel) voor de realisatie van dit project;

Gezien het werk ter voorbereiding van de Subsidieovereenkomst dat door het projectconsortium is uitgevoerd in de maanden na de
gunstige reactie van de Europese Commissie, waaraan de OE Klimaat en Cities in Transition, gemandateerd door het College, heeft
deelgenomen;

Overwegende dat de Stad Brussel via het platform van de Europese Commissie een beëdigde verklaring heeft ondertekend waarin
haar engagement voor het proces van oprichting van het projectconsortium wordt gespecificeerd;

Gezien de ondertekening door de Universiteit van Coimbra van de "Grant Agreement" (GA, subsidieovereenkomst) op het platform
van de Europese Commissie namens het consortium van het "TRANS-Lighthouses"-project;

Overwegend dat de ondertekening van de Subsidieovereenkomst wordt uitgevoerd via het digitale platform van de Europese
Commissie via de juridische ondertekenaar van het project die eerder door de Stad Brussel werd gemandateerd (Katlijn Perneel,
Directeur Strategie en Digitale Transformatie);

Overwegende dat de ondertekening van voornoemde Subsidieovereenkomst verplicht is opdat de Stad Brussel partner van het project
kan blijven en de subsidie; ervoor kan verkrijgen;

Overwegende dat het project TRANS-Lighthouses de winnaar is van een subsidie van EUR 350,000 die de aanwerving van een
medewerker van de Klimaat en Stad in Transitie OE tegen 100% gesubsidieerd toelaat voor een duur bepaald door de grenzen van
het beschikbare budget;

Overwegende dat de begrotingsmiddelen van dit project naar goeddunken van de begunstigden (waaronder de stad Brussel) kunnen
worden opgesplitst in het kader van de eerder vastgestelde posten, en dit zonder dat de bijgevoegde overeenkomst moet worden
gewijzigd;

Gezien de aanzienlijke ontwikkeling van de personeelskosten als gevolg van de indexering van de salarissen, zal de Stad overgaan tot
een aangepaste verdeling van de projectbegroting om alle personeelskosten te dekken die nodig zijn voor het goede verloop van het

Onderwerp : 

Nr DO : 32

23/12/2022 17:50    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2501705

project, hetgeen krachtens artikel 5.5 van de overeenkomst is toegestaan zonder dat de Europese Commissie om toestemming hoeft te
worden gevraagd;

Overwegende dat de inkomsten uit de subsidie zijn opgenomen in de gewone begroting 2023;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

Besluit:

Enig artikel: Goedkeuring van de "Grant Agreement" met betrekking tot toetreding tot het consortium en subsidie van het Europese
project "TRANS-Lighthouses".

Bijlagen :

23/12/2022 17:50    - 2 -


